АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022 года №
Экз. №_

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

от 16.03.2020 №130-П «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в

Цильнинском районе»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области № 313 от 14.12.2022
«О бюджете муниципального образования «Цильнинский район» на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов», администрация муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в
Цильнинском районе», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от
16.03.2020 №130-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
культуры и сохранение объектов культурного наследия в Цильнинском районе».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации СЙтШ-Х'-̂ -Нь Г.М.Мулянов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от &&Л&& №

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу

«Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в
Цильнинском районе»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной - программы с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы
«Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в
Цильнинском районе» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы с разбивкой по
этапам и годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский
район» на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы составит 174670,30156
тыс. рублей, в том числе по годам: •

2021 год -28226,58644 тыс. рублей;
2022 год- 49780,82012 тыс. рублей;
2023 год - 46252,006 тыс. рублей;
2024 год - 26986,682 тыс. рублей;
2025 год - 23424,207 тыс. рублей, из них:

43110,1 тыс. рублей за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской
области, источником которых являются
межбюджетные трансферты из областного
бюджета Ульяновской области (далее-областной
бюджет), в том числе:

2021 год - 2525,2 тыс. рублей;
2022 год - 13889,9 тыс. рублей;

2023 год - 21902,2 тыс. рублей;
2024 год - 4792,8 тыс. рублей;
2025 год - 0,00 тыс. рублей.

131560,20156 тыс. рублей за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» (далее
местный бюджет), в том числе:

2021 год-25701,38644 тыс. рублей;

2022 год - 35890,92012 тыс. рублей;
2023 год - 24349,806 тыс. рублей;
2024 год-22193,882 тыс. рублей;
2025 год - 23424,207 тыс. рублей.

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и
годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие
культуры в Цильнинском районе» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы с
разбивкой по этапам и
годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский
район» на финансовое обеспечение реализации
муниципальной подпрограммы составит:
131870,04913тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год- 17196,87045 тыс. рублей;
2022 год- 39267,98368 тыс. рублей;
2023 год - 38837,306 тыс. рублей;
2024 год-20017,282 тыс. рублей;
2025 год- 16550,607тыс. рублей,
из них:

42181,1 тыс. рублей за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской
области, источником которых являются
межбюджетные трансферты из областного
бюджета Ульяновской области (далее-областной
бюджет), в том числе:
2021 год - 2197,2 тыс. рублей;
2022 год- 13586,7 тыс. рублей;
2023 год— 21753,3 тыс. рублей;
2024 год - 4643,9 тыс. рублей;
2025год -0,00 тыс. рублей.

89688,94913 тыс. рублей за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» (далее-
местный бюджет), в том числе:
2021 год- 14999,67045 тыс. рублей;
2022 год- 25681,28368тыс. рублей;
2023 год - 17084,006 тыс. рублей;
2024 год- 15373,382тыс. рублей;
2025 год - 16550,607тыс. рублей.

3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и
годам реализации паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие

библиотечного дела в Цильнинском районе» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы с
разбивкой по этапам и
годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области на финансовое
обеспечение реализации муниципальной
подпрограммы составит 42800,25243 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2021 год- 11029,71599 тыс. рублей;
2022год-10512,83644 тыс. рублей;
2023 год - 7414,7 тыс. рублей;
2024 год - 6969,4 тыс. рублей;
2025 год - 6873,6 тыс. рублей.

929,0 тыс. рублей за бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области,
источником которых являются межбюджетные
трансферты из областного бюджета Ульяновской
области (далее-областной бюджет), в том числе:

2021 год - 328,00 тыс. рублей;
2022 год - 303,2 тыс. рублей;
2023 год - 148,9 тыс. рублей;
2024 год- 148,9 тыс. рублей;
2025 год - 0,00 тыс. рублей.

41871,25243 тыс. рублей за счет
ассигнований бюджета
образования «Цильнинский
местный бюджет), в том числе:
2021 год -10701,71599 тыс. рублей;
2022 год- 10209,63644 тыс. рублей;
2023 год - 7265,8 тыс. рублей;
2024 год- 6820,5 тыс. рублей;
2025 год - 6873,6 тыс. рублей.

бюджетных
муниципального

район» (далее-

4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

« ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

Целевые индикаторы муниципальной программы «Развитие культуры и

.сохранение объектов культурного наследия в Цильнинском районе»

№
п/п

1.

1.2.

1.3.

1.4.

2.

,2.1.

2.2.

Наименование
целевого индикатора

увеличение
количества зрителей в
му ниципальны х.
культурно —
до суровых
учреждениях
сокращение доли
учреждений
культуры, здания
которых требуют
капитального
ремонта, в общем
количестве
муниципальных
учреждений культуры
увеличение доли
учреждений
культуры,
оснащенных
современными
техническими
средствами и
информационными
ресурсами
осуществление
ремонтно-
реставрационкых
работ на объектах
культуры
увеличение
количества
пользователей
библиотек
осуществление
ремонтно-
реставрационных
работ в библиотеках
увеличение доли
библиотек,
оснащенных
современными
техническими
средствами и
информационными
ресурсами

Единица
измерения

зрителей

%

учрежден
ие

учрежден
ие

человек

учрежден
ие

учрежден
ие

Базовый
показате
ль

42305

5

1

-

1

9374

3

2 .

2021 год

70020

3

1

1

13360

3

2

2022 год

70050

2

1

1

13370

3

2

2023 год

70050

.

2

•

1

-

-

1

13370

3

2

*

2024 год

70070

1
-

1

1

13380

3

2

2025год

70100

0

2

2

13380

3

3

5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
\ , к муниципальной программе

Система мероприятий программы, объем и источники финансового обеспечения их реализации

№
п/п

1

1.1.

1.2.

Наименование
мероприятия

2

Модернизация для соответствия

нормативным требованиям
безопасности, государственным
санитарно-эпидемиологическим
правилам и нормативам,
противопожарным нормативам;
материально-техническое,
информационное, транспортное и
иное обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
Основное мероприятие

обеспечение выполнения функций

организации досуга населения
администрации МО «Цильнинский
район» Ульяновской области

Оплата труда

Коммунальные услуги .,

Ответственные исполнители

мероприятия

3

Муниципальное учреждение
культуры «Цил ьнинская
межпоселенческая клубная система
муниципального образования
«Цильнинский район Ульяновской
области

Муниципальное учреждение

межпоселеическая клубная система
муниципального образования

области

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселенческая клубная система
муниципального образования
«Цильнинский район Ульяновской
области

Срок реализации
начало

4

2021

2021

2021

1

2021

2021

2021

2021

2021

оконча
ния

5

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Источники финансого
обеспечения

6

Всего, в том числе

Бюджетные асигнования
бюджета муниципального
образования «Цильнинский

Бюджетные ассигнования
бюджета муниципального
образования «Цильнинский
район» Ульяновской
области, источником
которых являются
межбюджетные
трансферты из областного
бюджета Ульяновской
области, (далее - областной
бюджет)
Всего, в том числе

местный бюджет

Областной бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

Всего

7

121630,40

744493!*

•12181,10

51654,53

51554,53

10(1.0

2384,26

2384,26

В том числе по годам

2021

8

15563,43

ШЫ>,23

2197ДО

1

10191,21

10141,21

50,0

614,87

М4.87

2022

9

37520,78

1 1434.08

1 35Й&70

13212,92

13162,92

50.0

275,35

275.35

2023

10

36737,30

14484.00

21755,30

8827,78

3827.78

0,00

416,70

4 1 0,70

2024

11

17637,78

*2\><-в.8В

4643,9(1

9197,42

9 107. -12

0.00

528,11

528,11

2025

12

14171,11

14171,11

0,00

10225,20

К.Ш5.2Г*

0,00

549,23

544,23

1.3.

1.4

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

Услуги связи

Работа услуг по содержанию
имущества

Прочие работы услуги

Прочие расходы

Увеличение стоимости основных
средств

Увеличение стоимости
материальных запасов

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселенческая клубная система
муниципального

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
мсжпоселенческая клубная система
муниципального образования
«Цильнинский район Ульяновской
области

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоссленческая клубная система
муниципального образования
«Цильнинский район Ульяновской
области

Муниципальное учреждение
культуры «Цилышнская

• межпоселепческая клубная система
муниципального образования
«Цильнинский район Ульяновской
области

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселепчсскал клуопая система
муниципального образования
«Цильнинский район Ульяновской
области

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселснческая клубная система
муниципального образования
«Цильнинский район Ульяновской
области ,

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025 .

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего; в том числе

местный бюджет

Всего: втом числе

местный бюджет

областной бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

Областной бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

ооластноц оюлжег

Всего: в том числе

местный бюджет

областной бюджет

Всего: втом числе

местный бюджет

Областопой бюджет

123,94

123.94

48555,00,

12763.70

3579130

2374,28

2374,28

0

1842,55

1X42.??

0

7197,84

%хОЗ

6232,8 1

7497,98

7441. И

56,98

20,07

20,07

2729,59

724.59

2000,00

456,28

456.2Н

0

367,36

,167.3(1

0

219,57

Ч?. 1 7

124,40

964,48

941.68

22,80

21,71

21,71

20299,46

Г]867.№

13432,40

669,16

6&9Д6

9

1180,81

1180,81

0

283,18

213,07

70.11

1578,18

1 544.0

34 Л 8

26,00

26.0

25469,73

51Ш.Щ1

20358,9(1

183,80

Ш,Ж)

"
45,30

4- 5.3 и

0

1423,20

2Ё.80

1394.40

344,80

344,80

0,00

27,04

27,1)4

27,56

27.56

0.00

522,08

522.08

о

122,10

122 10

00

4951,74

307,8-1

4ь43;9и

2261,72

2261,72

0,00

29,12

2!-1. 1 2

28,66

28«№

0;ОП

542,96

542.96

1!

126,98

12о.')8

0

320,15

320,15

0

2348,80

234&>8@

0.00

1.9 Оплата труда
\

*

Отдел по делам культуры и
организации досуга населения
администрации МО «Цильнинский
район» Ульяновской области

Отдел по делам культуры . и
организации досуга населения
администрации МО «Цильнинский
район» Ульяновской области

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего: в том числе

местный бюджет

Всего, в том числе

местный бюджет

ВСЕГО: втом числе

МССПШЙ Гчо 1ЖС7

областной бюджет

10239,63

1"239,63

10239,63

к.е-'-ъм

131870,04

89688.94

42181,10

1633,43

1633.43

1633,43

633,43

17196,87

14999.67

2197,20

1747,20

17-1? ДО

1747,20

1 747.20

39267,98

25681,28

13586,70

2100,00

210000

2100,00

2ЮО.ОО

38837,30

1 7084.00

21753,30

2379,50

В7У.59

2379,50

2379. 5 ( I

20017,28

1 537338

4643,90

2379,50

2>79,50 '

2379,50

237ч 50

16550,60

1 6550,60

0.00

2.Муниципальная подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Цильнинском районе»

2.1.

2.2.

2.3.

Модернизация для соответствия
материально-технического
состояния помещений
нормативным требованиям
безопасности, государственным
сан итарно-э п идем иологическим
правилам и нормативам,
противопожарным нормативам;
материально-техническое,
информационное, транспортное и
иное обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

Оплата труда

Коммунальные услуги

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселенческая центральная
библиотека» муниципального
образования «Цильнинекий район»
Ульяновской области

«Цильнинская межпоселенческая
центральная библиотека»
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области

«Цильнипская межпоселенческая
центральная библиотека»
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего, в том числе

местный бюджет

Областной бюджет

Всего; в том числе

местный бюджет

Областной бюджет

Всего: втом числе

местный бюджет

42800,25

•41X71.25

929.0

38650,75

,3&6?п.?5

0,00

1,10

11029,72

Ш70Ш

328,00

10034,73

! 0034.73

о,оо

1,10

1.10

10512,83

1Щ0Ш

303.20

9651,12

9651.12

0.0

0,00

0.00

7414,70

72Ь5.8(1

148,90

6781,70

6?§Ш

0,00

0,00

0. 00-

6969.40

6Ю!' 50

148.40

6065,20

6065,20

0.00

0,00

0,0(1

6873.60

^ О-.-1'

0.00

6118,00

6118.00

0,00

0,00

0/10

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

Услуги связи

Работа услуг по содержанию
имушества

Прочие работы услуги

Прочие расходы

Увеличение стоимости основных
средств

Увеличение стоимости
материальных запасов

«Цильнинская межпоселенческая
центральная библиотека»
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области

«Цильнинская межпоселенческая
центральная библиотека»
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области

«Цильнинская межпоселенческая
центральная библиотека»
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области

«Цильнинская мсжпоселенческая
центральная библиотека»
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
ооласти

«Цильнинская межпоссленческая
центральная библиотека»
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области

«Цильнинская межпоселенческая
центральная библиотека»
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы составит:

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего:в том числе

Местный бюджет

Областной бюджет

Всего: втом числе

местный бюджет

Всего: втом числе

местный бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

Оолас'пшН бюджег

Всего: втом числе

местный бюджет

Областной бюджет '

Всего: втом числе

местный бюджет

ВСЕГО: втом числе

местный бюджет

ооласшой бюджет

1847,05

1 743.75

53,30

47,25

4^ 2^

507,49

5(!?.49

369,51

319,51

50.0

1333,58

507.88

825,70

43,52

43.52

174670,30

131560,2(1

43110,10

359,10

305.80

53,3

4,55

4.55

222,61

222,61

64,14

64,14

0

339,98

65,28

274,70

3,50

3 ^0

28226,58

25701,38

2525,20

336,15

336,15

0

5,50

5,50

69,08

69,08

97,77

47.77

50,0

316,50

63,30

253.2

36,72

«,в

49780,82

35890,92

13889.90

383,50

383.50

0-00

8,80

8,80

15,00

29,80

29.80

0

194,90

14,4.90

1,00

1.00

46252,00

2-4349,80

21ЧИ2ДО

384,10

334,10

0,00

14,20

N.20

100,40

1 00,41)

88,90

88,9(1

0

315,50

1 66,6')

148,90

1,10

"'
26986,68

22193,88

4792,86

384,20

384,20 '

0,00

14,20

14.2 0

100,40

100.411

88,90

88,00

0

166,70

166,70

0,00

1,20

1.20

23424,20

23424.20

0.00